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نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور سوریه امروز 
برای دیدار با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به 
تهران می آید. به گزارش ایسنا هدف از دیدار الکساندر 
لاورنتیف با علی شمخانی گفت وگو  و رایزنی به منظور 
 پیشبرد ابتکارات مشترک سیاسی، نظامی و امنیتی است.
لاورنتیف در جریان ملاقات با شمخانی، دیدگاه های 
رئیس جمهور روسیه پیرامون تحولات جاری منطقه ای 
و ضرورت های جدید در حوزه توسعه همکاری های همه 
جانبه برای مقابله با تروریسم و پایان دادن به بحران سوریه 

را به وی منعکس خواهد کرد.

سخنرانی وزیر دفاع در همایش امنیتی مسکو	 
در همین حال وزیر دفاع کشورمان  که برای حضور در 
کنفرانس "بررسی چالش های امنیت بین المللی و فرصت 
های نظم جدید منطقه ای" به دعوت رسمی وزیر دفاع 
فدراسیون روسیه به مسکو سفر کرده است ، طی سخنانی 
ــران از دولت های قانونی و  در این همایش برحمایت ای
مشروع سوریه و عراق و خواست ملت یمن و مبارزه قاطع 

با جریانات تروریستی و تکفیری در تمامی مناطق درگیر 
تاکید کرد. سردار حسین دهقان تصریح کرد: اعتقاد قاطع 
ما بر آن است که بحران های موجود در کشورهای عراق، 
سوریه، یمن و سایر مناطق درگیر هیچ گونه راه حل نظامی  
ندارد  و تنها راه حل ، مذاکرات داخلی بدون هر نوع مداخله 
خارجی است. ما به همکاری خود با کشور قدرتمند روسیه 
 در مقابله با جریانات تروریستی تا آخر ادامه می دهیم.
وزیر دفاع کشورمان یادآورشد: ایران به »برجام« پایبند 
خواهد بود اما در مقابل با هر نوع تهدید و تشر زدن آمریکا 
 و کشورهای مرعوب نظام سلطه مقابله جدی خواهد کرد.
وی تأکید کرد: عبارت مضحک و تکراری »همۀ گزینه ها روی 
میز است« نمی تواند محملی برای اخذ امتیازات سیاسی و 

نظامی از کشورها قرار گیرد.

دهقان: قصد خرید سامانه موشکی اس 400 از 	 
روسیه را نداریم

وزیر دفاع کشورمان همچنین در حاشیه این همایش علاوه 
بردیدارو گفت وگو با همتای هندی خود طی مصاحبه 
کوتاهی با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه در خصوص خرید 

سامانه موشکی اس 400 ایران از روسیه اعلام کرد: تهران 
قصد ندارد این سامانه موشکی را خریداری کند.
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...نوشته های ناخوانده
  جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

 نانی که به مذاق شاه 
خوش نیامد! 

حاج ملاهادی سبزواری یکی از بزرگترین حکما و فلاسفه 
جهان اسلام است. او افزون بر دانش و حکمت، فضایل 
پرشمار دیگری نیز داشت که کثرت عبادت، بی رغبتی 
نسبت به دنیا و جدیت در کسب روزی حلال، از جمله آنها 
بود. حکیم سبزواری که به دلیل برگزیدن تخلص »اسرار« 
در اشعارش به »حکیم اسرار« مشهور شده است، نسبت به 
حاکمان و قدرتمندان زمان نیز، بی توجه بود. نقل می کنند 
که وقتی ناصرالدین شاه برای عزیمت به مشهد، از شهر 
سبزوار عبور کرد، اعیان و مقامات سبزوار، به همراه جمعی 
از مردم این شهر به پیشوازش آمدند. شاه که آوازه شهرت 
حکیم اسرار را شنیده بود، انتظار داشت حاج ملاهادی را 
در جمع مستقبلین ببیند، اما خبری از او نبود. ناصرالدین 
شاه تصمیم گرفت شخصاً به دیدار حکیم برود. روز بعد، 
همراه با یک نگهبان، راهی منزل حاج ملاهادی شد. 
برخلاف انتظار شاه، خانه حکیم بسیار ساده و محقر بود. 
ناصرالدین شاه کمی درباره موضوعات مختلف صحبت 
کرد و سپس خطاب به حکیم اسرار گفت:»هر نعمتی شکری 
دارد. شکر نعمت علم، تدریس و ارشاد است؛ شکر نعمت 
مال، اعانت و دستگیری است و شکر نعمت سلطنت هم، 
البته انجام حوائج خلق است. لهذا، میل دارم از من چیزی 
بخواهید تا توفیق انجام آن را پیدا کنم.« حکیم با بی تفاوتی 
پاسخ داد:»من حاجتی ندارم و چیزی نمی خواهم.« شاه 
گفت:»شنیده ام یک زمین زراعی دارید. اجازه دهید دستور 
دهم آن زمین از مالیات معاف باشد، تا لااقل در انجام این 
خدمت جزئی موفق شوم.« حکیم این درخواست را هم 
نپذیرفت و به شاه گفت:»دفتر مالیات دولتی ،در هر ایالت، 
مضبوط و معین است که از هر شهری، چقدر مالیات بگیرند. 
اگر من مالیات ندهم، مبلغ آن به سایر آحاد رعیت، از طرف 
اولیای امور، سرشکن می شود و ممکن است بخشی از آن 
به فلان بیوه زن یا فلان یتیم یا فلان فقیر و مسکین تحمیل 
شود. شاه نباید راضی شود که معافیت من از مالیات، سبب 
تحمیل آن بر یتیمان و بیوه زنان باشد.« ناصرالدین شاه که از 
پاسخ های حکیم اسرار، مستأصل شده بود، موضوع صحبت 
را عوض کرد و از حکیم خواست که ناهار نزد او باشد و از 
همان غذایی بخورد که حاج ملاهادی تناول می کند. حکیم 
به خادم خود گفت:»ناهار بیاورید.« فوراً طبقی چوبین که بر 
روی آن چند قرص نان، چند قاشق، یک ظرف دوغ و مقداری 
نمک دیده می شد، آوردند. حکیم نخست نان را با کمال ادب 
بوسید و بر پیشانی نهاد و شکر به جای آورد و سپس، آن را ریز 
کرد و داخل دوغ ریخت و قاشقی را نیز جلوی شاه گذاشت و 
گفت:»بخور که نانی حلال است.« شاه یک قاشق خورد، اما 
به ذائقه اش خوش نیامد. از حکیم اجازه خواست تا مقداری 
از نان را، تبرکاً با خود ببرد، سپس از جا برخاست و با یک دنیا 

حیرت، خانه حکیم اسرار را ترک کرد .

...تازه های مطبوعات
جهان اقتصاد - نکته مهمی که صدا وسیما را از مسیر  •

بی طرفی خارج می کند برنامه های جهت دار آن در تهیه 
گزارش ها وگفت وگو با مردم است. وجه اشتراک این برنامه 
ها که در بخش های پر بیننده ای مثل 20:30 هم پخش می 
شود نقد عملکرد دولت است که تا تخریب وسیاه نمایی هم 

جلو می رود.
کیهان –محمد شریعتمداری در جمع مسئولان ستادهای  •

اگرآقای  می کنید  فکر  شما  روحانی،گفت:  فرهنگیان 
قالیباف که رئیس  پلیس و آقای رئیسی که رئیس دادگستری 
بودند به عنوان رئیس جمهور انتخاب شوند، تعداد معلمان 
زندانی کمتر می شود؟این نوع استدلال کردن محمد 
شریعتمداری، در حالی است که خود وی و آقایان روحانی 
و پورمحمدی و آشنا و... نیز در دولت دارای سوابق امنیتی 
هستند و معلوم نیست که آیا داشتن سمت انتظامی یا قضایی 

جرم است!
جمهوری اسلمی- این روزنامه درگزارشی با عنوان  •

»تلاش مخالفان دولت بردو قطبی کردن انتخابات«،نوشت: 
تحلیل رفتار وگفتار مخالفان دولت در روزهای منتهی به 
انتخابات ریاست جمهوری حکایت ازیک دوقطبی دارد که 
محورهای آن بر انتقاد از برجام و متهم کردن برخی اعضای 
دولت یازدهم به زندگی اشرافی می چرخد...برهیچ کس 
پنهان نیست که منتقدان دولت که این روزها در لباس برخی 
جناح ها دورهم گرد آمده اند می کوشند تا با تاکتیک های 
مختلف انتخاباتی، ضمن شکست دولت تدبیر و امید، 
شکست های سیاسی خود را در انتخابات ریاست جمهوری 

یازدهم و مجلس دهم جبران کنند.
 دنیای اقتصاد -نامزدهای ریاست جمهوری به درستی  •

می دانند که مشکل مردم چیست... آنها می دانند که قدرت 
خرید مردم کم است و درآمد و کار ندارند.هوش زیادی  
نمی خواهد که برای جلب نظر این مردم به آنها وعده یارانه 
و کارانه داد، اما انصاف می خواهد که منبع تامین مالی این 

پرداخت ها را نیز به آنها توضیح داد.

...انعکاس
تابناک نوشت : به زعم نظر برخی تحلیل گران که قالیباف  •

را تاکنون در برخورد با دولت روحانی و بیان نقایص آن بسیار 
جدی دیده اند، او به لحاظ اجرایی توان و قابلیت اثبات شده 
ای دارد و اگر قرعه اجماع به سمت او بیفتد، ممکن است 
بتواند آنچه در ذهن دارد را عملیاتی کند.  همین تحلیل گران 
معتقدند اگر قالیباف کنار برود، بخش زیادی از آرای وی و 
بدنه تشکیلاتش جذب روحانی خواهند شد و کناره گیری 
وی هم افزایی برای رئیسی نخواهد داشت و از طرفی کناره 
گیری رئیسی هم خیلی باعث تغییر در حال و آرای قالیباف 
نخواهد شد؛ چراکه قطعا طیف پایداری آرای خود را به سبد 
او واریز نخواهند کرد و حاضر نمی شونداگر رئیسی کاندیدای 
نهایی نباشد، رأی خود را به نفع قالیباف به صندوق بیندازند، 
لذا این احتمال بسیار پررنگ است که هر دو این کاندیداها 
برای جذب حداکثر رای هوادارانشان در میدان باقی بمانند 
تا شاید در بهترین حالت بتوانند انتخابات را با روحانی به دور 

دوم بکشانند.
اعتدال نوشت : محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص  •

مصلحت نظام در صفحه شخصی خود با اشاره به لزوم وحدت 
نوشت: وحدت بدون اصلح ممکن نیست و هیچ نامزدی هم 
جز با وحدت، موفق نمی شود. بنابراین نباید با شعار اصلح، 
وحدت نیروهای انقلاب را کم رنگ کرد؛همچنان که با شعار 

وحدت هم نباید اصلح بودن نامزدها را نادیده گرفت.
جماران مدعی شد : صبح چهارشنبه حجت الاسلام  •

حسن روحانی بدون ضبط برنامه »گفت وگو با دوربین شبکه 
یک« صداوسیما را ترک کرد. رسانه ملی بدون هماهنگی 
قبلی در زمان ضبط برنامه رئیس جمهور تغییر و تاخیری ایجاد 
کرده و زمان نامناسبی را در روز پنجشنبه قائل شده است.
تغییرات غیردقیق در برنامه ریزی و زمان ضبط برنامه های 
تبلیغاتی رئیس جمهور در صداوسیما به همراهان و ستاد 

انتخاباتی وی ابلاغ نشده بود.
خرداد خبر داد: محمدرضا عباسی فرد عضو هیئت  •

علمی دانشگاه آزاد اسلامی در یادداشتی مندرج در روزنامه 
شرق نوشت: ]پس از انتصاب دکتر ولایتی به سمت ریاست 
هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد[ رایزنی های 
زیادی از ناحیه بعضی بزرگان به عمل  آمد که میرزاده روش 
مدیریتی و اجرایی خود را با فضای حاکم همراه و سازگار کند، 
ولی وی به شدت مقاومت کرد و معتقد بود که من باید مستقل 
باشم و در چارچوب قانون عمل کنم، سرانجام 4 نفر از اعضای 
هیئت امنا از دکتر ولایتی درخواست جلسه فوق العاده کردند 
و بعد از بحث و بررسی های زیادی که به عمل می آید، اکثریت 
به این نظر می رسند که هماهنگی مطلوب و لازم بین مدیریت 
و ناظران وجود ندارد و این وضع قابل ادامه نیست. بنابراین به 
میرزاده پیشنهاد می شود در مدت یک هفته استعفا دهد والا 

برکنار می شود  که  او استعفا را نمی پذیرد و برکنار می شود.
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...انتخابات شوراها
 سروری:لیست خدمت

 12 اردیبهشت اعلام می شود 
با اعلام خبر پایان یافتن زمان 10 روزه رسیدگی به شکایت 
داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی تحرکات دو جناح 
اصلی سیاسی کشور از روز گذشته برای نهایی کردن 

لیست های واحد خود افزایش یافت.

تشکیلتی 	  درون  انتخابات  با  اصولگرایی  لیست 
مشخص می شود 

ــروری رئیس ستاد "لیست خدمت" با  روز گذشته پرویز س
اشاره به برنامه اصولگرایان برای انتخاب لیست 21 نفره در 
یک انتخابات درون تشکیلاتی گفت: با توجه به اینکه قصد 
ما نگاه پایین به بالا در جمع بندی لیست است، روز جمعه 8 
اردیبهشت، برای معرفی نامزدهای لیست در سطح محلات 
انتخابات انجام می شود و سپس به بررسی افراد منتخب 
می پردازیم. وی با بیان اینکه  پس از بررسی  لیست نهایی، 
لیست خدمت در نهایت تا 12 اردیبهشت اعلام می شود خاطر 
نشان کرد: در لیست خدمت به هیچ وجه نگاه سیاسی نداریم و 
قطعاً از افراد متخصص و متعهد و انقلابی استفاده خواهیم کرد.

برگزاری نشست دبیران »جبهه مردمی« شهر تهران	 
حجت الاسلام محمد حسین میر شاهوند مسئول جبهه 
اعلام  با  نیز  تهران  شهر  در  انقلاب  نیروهای  مردمی 
برگزاری نشست دبیران این جبهه در روز گذشته و متعاقبا 
هفته آینده اظهارداشت: برگزاری این نشست ها با هدف 
وحدت در بین نیروهای انقلابی در سطح شهر تهران 

برگزار می شود.

محسن هاشمی سر لیست اصلح طلبان مردمی	 
ــدم، عضو شورای  ــق ــی م ــرام  همچنین اسماعیل گ
کرد:حزب  نیز تصریح  اصلاح طلبان  سیاست گذاری 
ــزب اعم  ــن ح ــدود 24 نفر از اعضای ای اعتمادملی ح
ــان را به کمیته  ــورای مرکزی، شاخه جوانان و زن از ش
ــی مقدم  ــرام ــت. گ ــ ــرده اس ــ ــی معرفی ک ــال شورای ع
ــان وقت جمعه  ــای ــا پ ــا بیان اینکه کمیته ارزیابی ت ب
ــان می دهد، گفت : این کمیته  ــای کار خودش را پ
ــرای بررسی  تعداد 150 الی 200 نفر را انتخاب و ب
ــذار می کند. ــاره به هیئت رئیسه شورای عالی واگ  دوب
به گزارش تسنیم محمد زارع فومنی دبیر کل حزب 
مردمی اصلاحات هم با ارائه  توضیحاتی در رابطه 
ــزب مردمی  ــت:  حـ ــف ــزب متبوعش گ با فعالیت حـ
اصلاحات، محسن هاشمی را رسما به عنوان سرلیست 
 انتخابات شورای شهر تهران انتخاب کرده است.
وی با بیان این که در حال حاضر اسامی 10 نفر در لیست 
اصلاح طلبان مردمی نهایی شده است خاطرنشان کرد: 
ظرف دو روز آینده اسم 11 نفر باقی مانده برای شورای 

شهر نهایی می شود. 

...دولت
پاسخ 2 عضو کابینه درباره احتمال حضور 

خود در دولت آینده 

هادی محمدی - روزگذشته 2 عضو کابینه دولت یازدهم 
به بیان دیدگاه های خود درباره حضور در دولت دوازدهم 
پرداختند. به گزارش خراسان محمدرضا نعمت زاده وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در حاشیه نشست  هیئت دولت در 
پاسخ به پرسشی درباره احتمال حضورش در دولت بعدی 
اظهار کرد: من قطعا از آقای روحانی حمایت می کنم ولی 
اینکه در کابینه باشم یا نه مربوط به خود آقایان است. اگر غیر از 
ایشان انتخاب شوند که قطعا در کابینه نیستم اما درباره ایشان 
هم ترجیح می دهم که افراد جدید بیایند و ما در کنارشان 
باشیم. همچنین به گزارش ایسنا حجت الاسلام مصطفی 
پورمحمدی  وزیر دادگستری نیز در پاسخ به این پرسش که 
آیا در کابینه دولت بعدی حضور خواهد داشت؟ اظهار کرد: 
چه دلیلی دارد که من باشم. من معتقدم در فضای مدیریتی 
باید گردش افراد بیشتر شود؛ چرا که به نفع کشور است. 
موضوعات و افراد نباید به گونه ای باشند که ما تنها به افراد 

مشخصی محدود شویم.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

در بیانیه مسکو و بروکسل پس از کمیسیون مشترک برجام تصریح شد: 

تأکید اروپا و روسیه بر پایبندی به تعهدات برجام 
گفت وگوی 2 ساعته هیئت های ایران و آمریکا در وین

توضیحات پایگاه اطلع رسانی دولت درباره اظهارات  »آشنا« 

فرستاده ویژه پوتین امروز در تهران با شمخانی دیدار می کند 
دهقان: قصد خرید سامانه موشکی اس 400 از روسیه را نداریم 

»هلگا اشمید« معاون »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا که ریاست طرف اروپایی کمیسیون 
مشترک برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را برعهده 
دارد، در بیانیه ای اعلام کرد که شرکت کنندگان در 
نشست کمیسیون مشترک بر ضرورت تضمین اجرای 
کامل و موثر برجام تاکید کردند.  دیروز هیئت های ایران 
و آمریکا برای اولین بار پس از دولت ترامپ درباره برجام 
مذاکرات 2 جانبه داشتند اما نشست کمیسیون مشترک 
برجام با حضور نمایندگان ایران و اتحادیه اروپا روز سه 
شنبه در وین پایتخت اتریش برگزار شد. به گزارش 
ایرنا، در بخشی از  بیانیه اشمید درباره این نشست آمده 
است: این نشست فرصتی را برای بررسی اجرای برجام 
با توجه به تعهدات هسته ای ومربوط به تحریم ها فراهم 
کرد. کمیسیون مشترک به ویژه از اهمیت پیشرفت در 
پروژه مدرن کردن )راکتور( اراک استقبال کرد؛ پروژه 
ای که شرکت های چینی و ایرانی روز یکشنبه 23 آوریل 
)3 اردیبهشت( اولین قرارداد خدمات مشاوره ای آن را 
در وین امضا کردند. این بیانیه می افزاید: همه شرکت 
کنندگان اشاره کردند که پایبندی آنها به تعهدات شان 
در قبال برجام ادامه می یابد و بر ضرورت تضمین اجرای 

کامل و موثر برجام تاکید کردند.

روسیه: 1+5 پشتیبانی لازم از درخواست ایران 	 
برای پیوستن به کمیته علمی سازمان ملل را انجام دهد

ــاره این نشست اعلام  وزارت خارجه روسیه نیز دربـ
کرد: در هفتمین نشست کمیسیون مشترک برجام، 
همه طرف ها بر اجرای تعهدهای خود در برابر برنامه 
هسته ای ایران و دسترسی این کشور به همکاری های 
اقتصادی، بازرگانی و همکاری در عرصه های مالی 
تاکید کردند. در ادامه بیانیه نوشته شده است: طرفین 
در این مذاکرات بر آمادگی اجرای تدابیر لازم به منظور 
رفع موانع موجود در مسیر همگرایی ایران با اقتصاد 
جهانی تاکید کردند. براساس این بیانیه طرف روسی 
ــران از  همچنین ضمن اعلام حمایت از درخواست ای
مجمع عمومی سازمان ملل برای پیوستن به کمیته علمی 
این سازمان در زمینه پرتوهای رادیواکتیوی، از شرکای 
خود در گروه 1+5 نیز خواسته پشتیبانی لازم را در این 
باره انجام دهند. »ولادیمیر ورونکوف« رئیس هیئت 
مذاکره کننده روسیه در این نشست در گفت و گو با تاس 
اعلام کرد: شرکت کنندگان در نشست درباره موضوع 
چگونگی آراستن نظام بانکی به منظور روح بخشیدن به 

فعالیت های اقتصادی در ایران بحث کردند زیرا جامعه 
تجاری علاقه زیادی از خود به بازار ایران نشان دادند.

گفت وگوی 2 ساعته هیئت های ایران و آمریکا در 	 
وین

همچنین به گزارش فارس، هیئت های ایران و آمریکا 
شرکت کننده در هفتمین نشست کمیسیون مشترک 
ــدار و  برجام عصر روز سه شنبه به صورت دوجانبه دی
گفت وگو کردند. این گفت وگوها که حدود 2 ساعت به 
طول انجامید، نخستین دیدار دوجانبه هیئت ایرانی با 
هیئت آمریکایی پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ بود. 
عراقچی پیش از این نشست حرکت ها و اظهارات اخیر 
مقامات آمریکایی را خلاف برجام و روح و متن آن خوانده 
بود. وی همچنین به تازگی در اظهاراتی عنوان کرده بود 
که در این نشست تمامی موارد بدعهدی، تعلل و مقابله 
جویی دولت آمریکا نسبت به برجام را مطرح و پیگیری 

خواهد کرد.

عراقچی: آمریکا کماکان به تعهدات خود در مورد 	 
برجام پایبنداست

سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه پس از 
پایان هفتمین نشست کمیسیون مشترک برجام دروین 
در پاسخ به سوالی مبنی برارزیابی او از موضع آمریکا 

گفت : جلسه کمیسیون مشترک بسیار خوب بود و این 
که همه شرکت کنندگان بر اجرای تعهدات خود تاکید 
کردند، پیام مهمی بود. وی افزود: طرف آمریکایی به 
 )review( عنوان موضع رسمی گفت که درحال ارزیابی
برجام هستند اما در طول این ارزیابی کماکان به تعهدات 

خود پایبندند.

دستور ترامپ برای تشدید لحن نامه پایبندی ایران 	 
به برجام

درعین حال، بی.بی.سی گزارش داد، روزنامه آمریکایی 
وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام کاخ سفید 
گفته است که دونالد ترامپ به وزارت خارجه دستور 
داد تا پیش نویس نامه خود به کنگره آمریکا در مورد 
رویکرد ایران نسبت به برجام را تغییر دهد و لحن تندتر 
و هشدارآمیزتری را به کار بندد. به گفته این مقام کاخ 
سفید، پیش  نویس نامه که توسط وزارت خارجه تهیه 
ــال شده بود "بیش از  ــرای تایید به کاخ سفید ارس و ب
اندازه ملایم بود زیرا فعالیت های بی ثبات ساز ایران در 
خاورمیانه و حمایت این کشور از گروه های تروریستی 
منطقه را نادیده می گرفت." به گزارش ایرنا، در نامه وزیر 
امور خارجه آمریکا به کنگره عنوان شده که دولت آمریکا 
احتمال اعمال دوباره تحریم های مربوط به برنامه هسته 
ای را با وجود پایبندی ایران به توافق بررسی خواهد کرد.

نامه 2 نماینده مجلس نمایندگان آمریکا به تیلرسون	 
همچنین به گزارش جام نیوز، اد رویس، رئیس کمیته 
امور خارجه مجلس نمایندگان این کشور، و برایان مست، 
نماینده جمهوری خواه از ایالت فلوریدا، در نامه ای به 
رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه  و جف سشنز، دادستان 
کل آمریکا، آنها را به بازگشایی  پرونده های  ضد ایرانی 
ترغیب کردند که در دولت اوباما کنار گذاشته شدند و 
در آنها افراد یاری رسان به ایران در برنامه های موشکی و 

هسته ای این کشور هدف قرار گرفته بودند.

افزایش حمایت آمریکایی ها از برجام	 
این موضع مقامات آمریکایی در حالی صورت می گیرد که 
نظرسنجی جدید »مورنینگ کانسالت/پولتیکو« نشان 
می دهد که حمایت مردمی از توافق هسته ای ایران رو 
به افزایش گذاشته است. براساس گزارش فارس، این 
نظرسنجی چند روز پس از آن انجام شد که دولت آمریکا 
اعلام کرد تعلیق تحریم های ایران را تمدید می کند. بر 
این اساس، 56 درصد از رأی دهندگان ثبت شده اعلام 
کردند که از توافق برجام حمایت می کنند در حالی که 
در ماه آگوست سال 2016 این رقم 49 درصد به ثبت 
رسیده بود. علاوه براین در ماه آگوست سال 2015 
میلادی تنها 36 درصد اعلام کرده بودند که از این توافق 

حمایت می کنند.

دیپلمات روس: روسیه و چین به آمریکا اجازه اعمال 	 
تحریم های جدید علیه ایران نخواهند داد 

ــزارش تسنیم، در همین حال یک دیپلمات آگاه  به گ
به اوضاع در وزارت امور خارجه روسیه به روزنامه 
»ایزوستیا«ی این کشور گفت: هر نوع تلاش آمریکا برای 
اعمال تحریم های جدید علیه ایران در شورای امنیت 
سازمان ملل قطعا با مانع بزرگ مسکو و پکن مواجه خواهد 
شد. روسیه و چین اجازه نخواهند داد که در شورای 
امنیت چنین تصمیماتی اتخاذ شود. "ولادیمیر یوسییف" 
کارشناس برجسته نظامی روس نیز گفته است: »به 
عقیده من آمریکا باعث شکست برجام نخواهد شد، برای 
اینکه برجام، توافقنامه ای چندجانبه است و خوشبختانه 
حتی متحدان آمریکا در اتحادیه اروپا نیز به شدت از آن 
حمایت می کنند. ضمن اینکه روسیه و چین هم مخالف 
هر نوع اقدامی که به برجام آسیب برساند، هستند و هر 
تلاشی در این راستا در شورای امنیت از سوی آنها بلوکه 

خواهد شد.«

پاسخ ها و واکنش ها به اظهارات جنجالی مشاور فرهنگی 
ــروز هم  رئیس جمهور درباره مناظرات انتخاباتی دی
ادامه داشت تاجایی که پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن 
کامل اظهارات وی را که در نشست علمی "مناظره های 
انتخاباتی تلویزیونی؛ تجربه ها، نقدها و راهکارها" در 
دانشگاه صداوسیما مطرح شده بود، منتشر کرد. این 
پایگاه در این باره نوشت: اقدام غیر اخلاقی یک رسانه 
خاص در پی انتشار گزینشی و بخش های غیر مرتبط از 
یک بحث تخصصی دکتر آشنا مشاور رییس جمهوری و 
سعی در القاء توهین وی به کاندیداهای ریاست جمهوری، 
پایگاه اطلاع رسانی دولت را بر آن داشت تا متن کامل 
سخنرانی دکتر آشنا در دانشکده صدا و سیما در مورد 
نحوه برگزاری و پخش مناظره های کاندیداهای ریاست 
جمهوری را جهت تنویر افکار عمومی منتشر کند. براساس 
این گزارش دکترحسام الدین آشنا در بخشی از سخنانش 
88 همان  تأکید کرد: خروجی ساختاری مناظرات 
کسی است که رای آورد و خروجی ساختاری مناظرات 
92 همان کسی است که در سال 92 رای آورد. این یک 
قضاوت است و لازم نیست کسی بپذیرد اما در ساختاری 
که اجازه هیجان بیشتر می دهد و هیجان آفرینی را تسهیل 
می کند؛ آن کسی که قدرت هیجان آفرینی بیشتری دارد 
موفقیت بیشتری به دست می آورد. وی افزود: ریاست 
و  وقت سازمان صداوسیما، معاون سیاسی سازمان 
کسانی که در سال 88 تصمیم گرفتند ساختار هیجانی 
طراحی کنند و مجری را که می توانست نگذارد هیجان 
اوج بگیرد، ساکت کردند باید پاسخگوی اتفاقاتی که از 
سال 88 افتاده و در سال 96 }هم ممکن است بیفتد{ 
باشند. آشنا در بخش دیگری از سخنانش با طرح این 

سؤال که در خصوص مناظرات انتخاباتی ، سازمان 
برگزارکننده است یا برنامه ساز؟ گفت: برای من اینکه بعد 
از مناظره ها اعتبار صداوسیما افزایش پیدا کند، مهمتر 
از این است که چه کسی رئیس جمهور می شود. برای 
اینکه فعلا سازمان صداوسیما، همین پرچم جمهوری 
اسلامی است. این علم ماست، این، ستون خیمه اعتبار 
نظام است. مشاور رسانه ای روحانی افزود: آن چیزی که 
من در سال 88  برایش گریستم، فقط خروجی مناظره ها 
نبود، بلکه به خاطر اعتباری بود که از سازمان صداوسیما 
رفت و سال 92 فقط برای این خوشحال نشدم که داوطلب 
مورد نظر من رای آورد بلکه برای اعتبار شکسته شده 
سازمان در سال 88  بودکه مقداری ترمیم شد. آَشنا در 
ادامه به موضوع سوالات نیز اشاره و اظهار کرد: نمی 
توانیم بدون رضایت آگاهانه کسانی که می خواهند با هم 

مناظره کنند و به سوالات پاسخ دهند، سوال از آنها طرح 
کنیم. چه اشکالی دارد که ابتدا سوالات را عمومی برای 
همه مردم  مطرح کنیم و بگوییم این چهار تا سوال مثلا 
در حوزه اقتصاد مطرح می شود. این چهار تا سوال هم 
نباید از اتاق فکر صداوسیما بیرون بیاید. چه کسی گفته 
شما چهار نفر در صداوسیما حق دارید سوال ملی طرح 
کنید؟ این موضوع باید در ستاد انتخابات کشور تصویب 
شود که مسائل اصلی که کاندیداها باید به آن پاسخ دهند، 
چیست. براساس این متن که پایگاه اطلاع رسانی دولت 
منتشر کرده است، مشاور فرهنگی رئیس جمهور در ادامه 
تصریح می کند: مجری صداوسیما نباید یک شبه خلق 
شده باشد، اگر آن مجری در چهار سال گذشته، برنامه 
های بسیار قوی و با مداخله قدرتمند و با دانش زیاد اجرا 
کرده باشد، مردم  به مجری اطمینان می کنند و این باعث 

می شود تا به سازمان صداوسیما هم اطمینان کنند. 
متاسفانه اجازه ندادیم در این چهل سال مجری هایی در 
صداوسیما تربیت شوند که تک تک کاندیداها از آنها مثل 
سگ بترسند  و بدانند اگر حرف بی ربط بزنند آن مجری 

چه می کند.

هاشمی طبا: آشنا حرف اضافه زده و ارزش پاسخ 	 
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ــه واکنش های  با این حال روز گذشته نیز شاهد ادام
نامزدها و اعضای ستادهای انتخاباتی، به این اظهارات 
آشنا بودیم. به گزارش فارس و تسنیم، سید مصطفی 
هاشمی طبا نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره این 
اظهارات با تأکید بر اینکه آشنا حرف اضافه زده و ارزش 
پاسخ نداردگفت: مردم خودشان به خوبی درک می کنند 
که چه کسی حرف بد می زند و البته بنده خودم را درگیر 
این اظهارات نمی کنم. علی نیکزاد رئیس ستاد انتخابات 
سید ابراهیم رئیسی نیز در واکنش به آشنا گفت: هرکس 
از هرکه می خواهد بترسد، ما فقط از خدا می ترسیم؛ 
می خواهیم خدمت کنیم و اهل خدمت به حاشیه بی توجه 
است. علی امانی رئیس ستاد انتخابات میرسلیم نیز 
در همین زمینه گفت: استفاده از تعابیر موهن توسط 
»حسام الدین آشنا« درباره کاندیداها روشی نادرست است 
و نامزدهای انتخاباتی و نمایندگانشان باید به مردم احترام 
بگذارند. محمد دهقان رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف هم 
در واکنش به این سخنان گفته بود: این گونه اهانت های 
رئیس جمهور و مشاورش ناشی از سیستم بسته امنیتی 
است که متاسفانه در کشور حاکم شده و به هیچ وجه 

طاقت آزادی بیان را ندارند.  
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